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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                     Elbasan, më___.___.2020   

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

                                                                                      

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Për: “Euro Inform” sh.p.k. me adresë: Rruga "Rrapo Hekali", Pallati Beem, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Kerkese për Propozim”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-74391-10-08-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikim” me fond 5,833,333 (pesëmilion e tetëqind e tridhjetë e tremijë e treqind e 

tridhjetë e tre ) lekë pa t.v.sh. , vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 

2020, me afat për lëvrimin e mallit 1 muaj nga momenti i lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data ] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarres në proçedurë këta ofertues me vlerat perkatese te 

ofruara: 

1. “Euro Inform” sh.p.k  me Nipt K 33721008 C 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 5.499.000 (pesëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e 

nëntëmijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 6.598.800 (gjashtëmilion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetëmijë  e tetëtëqind ) lekë (me tvsh). 

 

2. “Zeqiri” sh.p.k  me Nipt K 32508611 I 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 5.170.000 (pesë,ilion e njëqind e shtatëdhjetëmijë) 

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 6.204.000 (gjashtëmilion e dyqind e katërmijë) 

lekë (me tvsh). 

 

3. “Mifeel” sh.p.k  me Nipt L 82916601 N 
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Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 5.220.000 (pesëmilion e dyqind e njëzetëmijë) lekë 

(pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 6.264.00 (gjashtëmilion e dyqind e gjashtëdhjetë e 

katërmijë) lekë (me tvsh). 

 

4.   “Sofia Myftari”   me Nipt K42611766Q 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 5.650.000 (pesëmilion e gjashtëqind e 

pesëdhjetëmijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 6.780.000 ( gjashtëmilion e 

shtatëqind e tetëdhjetëmijë) lekë (me tvsh). 

 

5.  Operatori Ekonomik “ATOM”   me Nipt L22203042N 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 5.668.000 (pesëmilion e gjash gjashtëdhjetë e 

tetëmijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 6.801.000 ( gjashtëmilion e tetëqind e 

njëmijë) lekë (me tvsh). 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik  “Zeqiri” sh.p.k.  me Nipt K 32508611 I 

2. Operatori ekonomik  “Mifeel” sh.p.k.  me Nipt L 82916601 N 

3. Operatori ekonomik  “Sofia Myftari”  p.f. me Nipt K42611766Q 

4. Operatori ekonomik   “ATOM” sh.p.k.  me Nipt L22203042N 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik  “Zeqiri” sh.p.k. skualifikohet për arsye se : 

 

Nuk përmbush kriterin e përcaktuar në DST pika 2.3.7 të kapacitetit teknik ku thuhet: 

Operatori ekonomik për çdo produkt duhet te jape Part Number (ose part no. e te gjithe 

komponenteve, kur produkti eshte kompleks),të sakte të prodhuesit ose distributorit, në 

mënyre që të lehtësohet verifikimi. Nëse produkti me Part Number-in përkatës, nuk i 

përmbush specifikimet teknike të kërkuara në DST, Operatori Ekonomik nuk kualifikohet. 

Bazuar ne skedat teknike ku jane percaktuar cdo Part Number per secilen pajisje,nga 

verifikimet e bera operatori nuk i ka pajisjet sipas specifikimeve te kerkuara konkretisht si 

meposhte : 

 Printer All in One Laserjet Pro MFP M428 - Nuk ka HDD dhe shpejtesia e skanimit 

eshte me e vogel se e kerkuar 

 Fotokopje A3 black and white - Shpejtesia e skanimit eshte me e vogel se e kerkuar 

 Switch SG220  50P  eshte  L2 dhe jo  L3 sic eshte kerkuar 
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 Procesori per serverin nuk i permbush piket sipas  CPU  Benchmark  (procesori eshte 

Xeon  X5660 piket e ketij 6209 nga 10000 te kerkuar) 

 All in one AIO 27 Preinstalled OS jo ai i kerkuari (eshte kerkuar me sistem OSX 

Mojava) 

 Storage 40TB HDD PRO dhe Storage 20TB HDD PRO nuk permbushin specifikimet 

per porten e rrjetit 10 GBE 

“ Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë 

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

2. Operatori ekonomik  “Mifeel” sh.p.k. skualifikohet për arsye se : 

 

Nuk përmbush kriterin e përcaktuar në DST pika 2.3.7 të kapacitetit teknik ku thuhet: 

Operatori ekonomik për çdo produkt duhet te jape Part Number (ose part no. e te gjithe 

komponenteve, kur produkti eshte kompleks),të sakte të prodhuesit ose distributorit, në 

mënyre që të lehtësohet verifikimi. Nëse produkti me Part Number-in përkatës, nuk i 

përmbush specifikimet teknike të kërkuara në DST, Operatori Ekonomik nuk kualifikohet. 

Bazuar ne skedat teknike ku jane percaktuar cdo Part Number per secilen pajisje,nga 

verifikimet e bera operatori nuk i ka pajisjet sipas specifikimeve te kerkuara konkretisht si 

meposhte : 

 Kompjutera , jane kerkuar tower pc dhe jo ultra slim form factor 

 Fire wall apliance, nuk kuptohet fare se cfare pajisje do te sjelle dhe nuk ka 

specifikime 

 All in one , shpejtesia e skanimit me e vogel se ajo e kerkuar 

 Fotokopje A3 black and white - HDD me i vogel se ai i kerkuar 

 Storage 40 TB dhe 20 TB - Networking 10 GBE nuk e ofron 

 All in one AIO 27 - Preinstalled OS jo ai i kerkuar (eshte kerkuar me sistem OSX 

Mojava) 

“ Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë 

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 
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3. Operatori ekonomik  “Sofia Myftari” p.f. skualifikohet për arsye se : 

 

Nuk përmbush kriterin e përcaktuar në DST pika 2.3.7 të kapacitetit teknik ku thuhet: 

Operatori ekonomik për çdo produkt duhet te jape Part Number (ose part no. e te gjithe 

komponenteve, kur produkti eshte kompleks),të sakte të prodhuesit ose distributorit, në 

mënyre që të lehtësohet verifikimi. Nëse produkti me Part Number-in përkatës, nuk i 

përmbush specifikimet teknike të kërkuara në DST, Operatori Ekonomik nuk kualifikohet. 

Bazuar ne skedat teknike ku jane percaktuar cdo Part Number per secilen pajisje,nga 

verifikimet e bera operatori nuk i ka pajisjet sipas specifikimeve te kerkuara konkretisht si 

meposhte : 

 Kompjutera  - Kompjuterat jane kerkuar Tower PC dhe jane sjelle Ultra Slim SFF 

 Fotokopje A3 Black and White - Shpejtesia e skanimit me e vogel se ajo e kerkuara 

 Switch 48 porta - Eshte switch vetem layer 2 dhe eshte kerkuar layer 3 

 Storage 40 TB dhe 20 TB PRO - Nuk permbush specifikimin e portes 10 GBE 

 All in one AIO 27    Preinstalled OS jo ai I kerkuari (eshte kerkuar me system OSX 

Mojava) 

 Fire wall security appliance - Nuk kuptohet cfare lloji eshte dhe as nese permbush 

ndonje specifikim apo jo 

 

“ Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë 

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

4. Operatori ekonomik  “ATOM” sh.p.k. skualifikohet për arsye se : 

 

Operatori ekonomik ka paraqitur një preventiv të pasaktë pasi ka bërë një gabim material në 

zërin nr.9 “Server HP ProLiant DL3” dhe nga korigjimi i preventivit rezultoi se oferta e 

operatorit ekonomik është mbi fondin limit të prokuruar.  

Për këtë arsye oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme.            

“ Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 
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specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë 

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Euro Inform” sh.p.k. 

me adresë: Rruga "Rrapo Hekali", Pallati Beem, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 5.499.000 (pesëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa 

t.v.sh.,  është identifikuar si oferta e  suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 29.10.2020 

Ankesa nuk ka patur. 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                      OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                            Zv.Kryetari 

                                                                                                   Irland Sina 
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